
Allegato
archivio/file

esterno

Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Delibera di CONSIGLIO nr. *116* del 14/12/2018  (COPIA)

Oggetto Approvazione Regolamento della Commissione per le Pari opportunita'

L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici  del mese di Dicembre alle ore 17:20 in prosecuzione, nel Palazzo Comunale,
previa convocazione a norma di legge, si riunisce, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione il
Consiglio Comunale cosi' composto:

1 ANGARANO ANGELANTONIO Presente
2 LOSAPIO GIUSEPPE Presente
3 SASSO ROSSANO Presente
4 LORUSSO MAURO Presente
5 MASTRAPASQUA MASSIMO Presente
6 COPPOLECCHIA FRANCESCO Presente
7 BIANCO ADDOLORATA Presente
8 DI TULLIO LUIGI Presente
9 RUGGIERI GIUSEPPE FRANCESCO Presente
10 DI GREGORIO ANGELA LUCIA Assente
11 FERRANTE SERGIO Presente
12 DE NOIA MICHELE Presente
13 INNOCENTI PIETRO Presente

14 CARELLI FRANCESCO Presente
15 PEDONE PIERPAOLO Presente
16 MAZZILLI CARLA Presente
17 PREZIOSA GIORGIA MARIA Presente
18 RUSSO ALFONSO Presente
19 SASSO MAURO Presente
20 SPINA FRANCESCO CARLO Presente
21 CAPURSO ENRICO PASQUALE Assente
22 CASELLA GIOVANNI Presente
23 NAPOLETANO FRANCESCO Presente
24 AMENDOLAGINE VINCENZO Presente
25 FATA VITTORIO Presente

Risultano presenti ventitre componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale PEDONE DOTT. ANGELO.
Constatata la legalita' dell'adunanza, il Presidente CASELLA GIOVANNI sottopone all'esame del Consiglio l'argomento in
oggetto, come da proposta agli atti, corredata dei seguenti pareri.

Parere Regolarita' tecnica Ai sensi dell'art. 49 - Decr. Legisl. 267/2000.

Espresso parere  il 22/11/2018
F.to DELL'OLIO DOTT. MICHELE

precisando che dal presente provvedimento non discendono effetti finanziari patrimoniali
od economici sicchè non necessita di parere di regolarità contabile

Parere Regolarita' contabile Ai sensi dell'art. 49 - Decr. Legisl. 267/2000.

F.to DELL'OLIO DOTT. MICHELE
PARERE NON DOVUTO

VISTO del Segretario Generale Ai sensi dell'art. 97, comma 2 - Decr. Legisl. 267/2000.

06/12/2018
F.to FIORE DOTT.SSA ANTONELLA

Collegio dei Revisori dei Conti
1 RICCI DOTT. ANTONIO Assente
2 ANTONUCCI DOTT. DONATO ANTONIO Assente
3 LANERA DOTT. FRANCESCO MARIA LUIGI Assente

Tutti assenti.

Delibera C nr. *116* del 14/12/2018 (COPIA) - Pag. 1/4



Si da atto dell’allontanamento del consigliere Mastrapasqua prima della trattazione del
presente punto, per cui i presenti diventano 22.

Illustra l’Assessore Roberta Rigante.

Intervengono i consiglieri Spina, Napoletano, Russo, Amendolagine, Bianco, Ruggieri, ed il
Sindaco.

Vengono presentati emendamenti da parte dei consiglieri Amendolagine,  Spina,
Napoletano.

Prima della votazione si allontanano dall’aula i consiglieri Spina e Russo, sicchè i presenti
diventano 20.

Posti ai voti, gli emendamenti ottengono 14 voti contrari, 3 voti favorevoli e 3 astenuti
(Casella, Preziosa, Sasso Mauro), espressi dai 20 consiglieri presenti e votanti.

Posto ai voti, il punto ottiene 14 voti favorevoli, 3 contrari (Amendolagine, Spina,
Napoletano) e 3 astenuti (Casella, Preziosa, Sasso Mauro), espressi dai 20 consiglieri
presenti e votanti.

Con lo stesso esito il provvedimento ottiene l’immediata eseguibilità.

----------------------------------------------------------------

A norma dell’articolo 37 del Regolamento per le adunanze del Consiglio Comunale, il
presente verbale riporta la mera sintesi della discussione. La trascrizione integrale della
registrazione della seduta è rimessa al resoconto di seduta, il cui stralcio riferibile al
punto in esame sarà associato al presente provvedimento.

----------------------------------------------------------------

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Vista la richiesta in data 31/10/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 13/11/2018
prot.n.49536 del 13/11/2018, con la quale alcuni Consiglieri Comunali hanno chiesto la
convocazione del Consiglio Comunale per l’approvazione del Regolamento della
Commissione Pari Opportunità, allegato in bozza;

Visto quanto prescritto dall’art.6 comma 5 del vigente Statuto Comunale, per cui “Il
Comune promuove azioni per favorire pari opportunità per le donne e per gli uomini,
rinviando al Regolamento l’istituzione ed il funzionamento di un’apposita Commissione
Consiliare che annoveri tra i componenti, esperte esterne”;

Considerato che la proposta di regolamento inviata apporta alcune modifiche ed
integrazioni all’attuale regolamento, adeguandolo anche alla normativa vigente;

Ritenuto di approvare l’allegata proposta di regolamento della Commissione per le pari
opportunità;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espressa dal Dirigente ad Interim della
Ripartizione Amministrativa, precisando che dal presente provvedimento non discendono
effetti finanziari patrimoniali od economici sicchè non necessita di parere di regolarità
contabile;

Dato atto che il Segretario Generale ha vistato la proposta del presente provvedimento, in
ossequio all’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all’esame  della  competente
Commissione Consiliare Permanente;

Visto l'esito della votazione sull’argomento espresso dai consiglieri presenti e votanti ed
innanzi riportati; 

DELIBERA

Delibera C nr. *116* del 14/12/2018 (COPIA) - Pag. 2/4



1. di approvare il regolamento della Commissione per le pari opportunità, rivisitato nel
solo testo, composto da n.12 articoli, che allegato alla presente deliberazione ne
costituisce parte integrante e sostanziale.

2.  di dare atto che il suddetto provvedimento sostituisce il precedente Regolamento per
le pari opportunità del Comune di Bisceglie in vigore  approvato con deliberazione
consiliare n.51 del 20/6/2008.

3. di demandare agli uffici competenti, successivamente all'approvazione del presente
atto, la pubblicazione del nuovo regolamento della Commissione per le pari opportunità
all’Albo pretorio e sul sito  istituzionale del Comune di Bisceglie.

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma di legge.

----------------------------------------------------------------

A fine punto escono i consiglieri Coppolecchia, Ferrante, Fata e Preziosa, sicchè i presenti
diventano 16.

----------------------------------------------------------------

Il presente verbale all’atto della pubblicazione è rimesso in copia al Sindaco ed ai
capigruppo consiliari. In mancanza di richieste di rettifica o correzioni entro 30 giorni da
tale comunicazione, si intenderà approvato ai sensi dell’art. 38, comma 4, del
regolamento delle adunanze.

Delibera C nr. *116* del 14/12/2018 (COPIA) - Pag. 3/4



Del che si e' redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto come segue:

Presidente inizio seduta f.to CASELLA GIOVANNI

Vice Segretario Generale f.to PEDONE DOTT. ANGELO

Copia conforme all'originale

Li', 21/12/2018 F.to PEDONE DR. ANGELO

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario Generale FIORE DOTT.SSA ANTONELLA attesta che la presente delibera
e' stata inserita nella sezione Albo Pretorio informatico del sito istituzionale
'www.comune.bisceglie.bt.it' il giorno 21/12/2018 e vi e' rimasta/rimarra' per quindici giorni
consecutivi.

Li', 07/01/2019 Segretario Generale
F.to FIORE DOTT.SSA ANTONELLA

Nr. Registro pubblic. Albo Pretorio: 03173

ATTESTATO
DI

IMMEDIATA ESEGUIBILITA'
________________

La presente deliberazione, ai sensi dell'Art.
134 u.c. T.U. 267/2000, e' stata dichiarata
immediatamente eseguibile a norma di
legge.

Li', 14/12/2018

Vice Segretario Generale
F.to PEDONE DOTT. ANGELO

CERTIFICATO
DI

ESECUTIVITA'
________________

La presente deliberazione decorsi 10 gg.
dall'inizio della pubblicazione all'Albo
Pretorio informatico diviene esecutiva il
01/01/2019.

Li', 02/01/2019

Segretario Generale
F.to FIORE DOTT.SSA ANTONELLA

Delibera C nr. *116* del 14/12/2018 (COPIA) - Pag. 4/4


















